КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН
ПРИМОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 15.10.2021 г.                                п. Приморск                                     № 9-39р

             О внесении изменений в Решение Приморского сельского Совета депутатов от 15.07.2020 № 45-148р «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Приморского сельсовета»

В соответствии с частью 2.1 статьи 36 и частью 5 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 01.12.2014  № 7-2884 «О некоторых вопросах организации органов местного самоуправления в Красноярском крае», рассмотрев Заключение управления территориальной политики Губернатора края от 10.06.2021 № 24-06673 по результатам юридической экспертизы муниципального нормативного правового акта, руководствуясь  Уставом  Приморского  сельсовета, Приморский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в приложение к Решению Приморского сельского Совета депутатов от 15.07.2020 № 45-148р «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Приморского сельсовета»:
1.1. В пункте 3.6 Приложения слова «главы Приморского сельсовета» заменить на слова «главы муниципального образования»,
1.2. Абзац третий подпункта 4) пункт 3.1 Приложения изложить в следующей редакции:
- «трудовую книжку (при наличии) и (или) сведения о трудовой деятельности, предусмотренные статьей 66.1 Трудового Кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, когда трудовая деятельность ранее не осуществлялась»;
1.3. Подпункт «в)» пункта 3.5 Положения, изложить в следующей редакции:
- «отсутствия гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской федерации, в соответствии с которыми иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления,  наличие гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего права на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя сельского Совета депутатов Филину Я.Ю.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Приморские Грани», и подлежит официальному размещению на официальном сайте Приморского сельсовета (primorsk.infoadm.ru).

       Председатель Приморского                                   И. о. главы Приморского
       сельского Совета депутатов                                   сельсовета
       ___________ Я.Ю. Филина                                   _________ Л.Н. Потипака